
P1417-091110  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

09.11.2010 г. № 1417 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 21.04.2010 г. № 509  

«Об утверждении новой системы оплаты труда работников 
Муниципальных учреждений здравоохранения  

Качканарского городского округа» 
 

 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 06.09.2010 г. № 1288-пп «О введении новой системы оплаты 
труда работников государственных бюджетных учреждений 
здравоохранения Свердловской области, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в новую систему оплаты труда работников муниципальных 

учреждений здравоохранения Качканарского городского округа, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 21.04.2010 г. № 509 «Об утверждении новой системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского 
городского округа» следующие изменения: 
 1) дополнить главу 1 «Общие положения» абзацами следующего 
содержания: 

«Под заработной платой, выплачиваемой на основе тарифной сетки, 
понимается уровень заработной платы, определенный по тарификационному 
списку, предшествующему введению новой системы оплаты труда, 
включающий следующее:  
 оклады по тарифной сетке в соответствии с квалификационной 
категорией, в том числе повышенные оклады за работу на селе,                               
в учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, водителям; 
 увеличение оклада за заведование структурным подразделением, 
ученую степень, почетное звание; 

 



 2

 повышение оклада в связи с опасными для здоровья, тяжелыми                      
и иными особыми условиями труда; 

надбавки за классность водителей, ненормированный рабочий день, 
непрерывный стаж работы в здравоохранении. 

Под заработной платой, устанавливаемой в соответствии с новой 
системой оплаты труда, которая не может быть уменьшена, понимается 
уровень заработной платы, включающий следующее: 

оклады по ПКГ, в том числе повышенные оклады за работу на селе,                  
в учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, водителям; 

повышающий коэффициент по занимаемой должности; 
повышающий коэффициент в связи с опасными для здоровья, 

тяжелыми и иными особыми условиями труда; 
повышающий коэффициент за ненормируемый рабочий день; 
повышающий коэффициент за квалификационную категорию (уровень 

квалификации); 
повышающий коэффициент за управление персоналом; 
повышающий коэффициент за непрерывный стаж работы                                

в здравоохранении; 
повышающий коэффициент за классность водителей»; 
 
2) пункт 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 

должности служащих (за исключением должностей медицинских и научных 
работников) и работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих» изменить на главу 3:  

«Глава 3. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 
должности служащих  (за исключением должностей медицинских и научных 
работников) и работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих»; 

 
3) из последнего абзаца подпункта 3.7. пункта 3 «Порядок и условия 

оплаты труда работников, занимающих должности служащих                                
(за исключением должностей медицинских и научных работников)                       
и работников, осуществляющих профессиональную деятельность                         
по профессиям рабочих» исключить слова «и водителям автомобилей скорой 
медицинской помощи»; 

 
4) в подпункте 4 пункта 5.6. Главы 5. «Порядок и условия 

установления выплат стимулирующего характера»  слова «в подпунктах 3)  и 
4)» изложить: «в подпункте 3»; 

 
5) отметку о приложении  1  к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа изложить:  

«Приложение  № 1 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 



 3

 
6) отметку о приложении 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа» изложить:  

«Приложение № 2 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 

 
7) в приложении 3 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа внести следующие изменения:  

7.1) отметку о приложении 3 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа» изложить: 

 «Приложение № 3 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 

7.2) из приложения 3 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа пункт 1 исключить; 

 
8) в приложение 4 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа внести следующие изменения: 

8.1) отметку о приложении 4 к Положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа» изложить:  

«Приложение № 4  к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 

8.2) наименование раздела  «Учреждения, подразделения и должности 
с опасными   для здоровья и тяжелыми условиями труда, работа в которых 
дает право  на применение повышающего коэффициента 0,15» изложить:  

«Раздел 1. Учреждения, подразделения и должности с опасными для 
здоровья условиями труда, работа в которых дает право на применение 
повышающего коэффициента 0,15»; 

8.3) наименование раздела «Раздел 2. Учреждения, подразделения  с 
особо опасными для здоровья и тяжелыми условиями труда, работа в 
которых дает право на применение повышающего коэффициента 0,25» 
изложить:   

«Раздел 2. Учреждения, подразделения с особо опасными для здоровья 
условиями труда, работа в которых дает право на применение повышающего 
коэффициента 0,25»; 

8.4)  наименование «3. Учреждения, подразделения и должности с 
особо опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, работа в 
которых дает право на применение повышающего коэффициента 0,3»  



 4

изложить: «Раздел 3. Учреждения, подразделения и должности с особо 
опасными для здоровья условиями труда, работа в которых дает право на 
применение повышающего коэффициента 0,3»; 

8.5) наименование раздела «Учреждения, подразделения и должности, 
работа в которых связана с непосредственным обследованием, диагностикой, 
лечением, обслуживанием, а также проведением судебно-медицинской 
экспертизы и другой работы, больных СПИДом и ВИЧ-инфицированных, 
дающая право на применение повышающего коэффициента 0,8» изложить:  

«Раздел 4. Учреждения, подразделения и должности, работа в которых 
связана с непосредственным обследованием, диагностикой, лечением, 
обслуживанием, а также проведением судебно-медицинской экспертизы                 
и другой работы, больных СПИДом и ВИЧ-инфицированных, дающая право 
на применение повышающего коэффициента 0,8»; 

8.6) наименование раздела «Учреждения, подразделения и должности, 
работа в которых связана с вредными и (или) опасными и иными особыми 
условиями труда, установленными на момент перехода на новую систему 
оплаты труда» изложить:  

«Раздел 5. Учреждения, подразделения и должности, работа в которых 
связана с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, 
установленными на момент перехода на новую систему оплаты труда»; 

8.7) пункт 1 раздела ««Учреждения, подразделения и должности, 
работа в которых связана с вредными и (или) опасными и иными особыми 
условиями труда, установленными на момент перехода на новую систему 
оплаты труда»  после слов ПКГ дополнить словами следующего содержания:  

«с учетом повышающих коэффициентов по занимаемой должности,                     
за квалификационную категорию (уровень квалификации), за ученую 
степень и повышающего компенсационного коэффициента работникам, 
занятых на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными 
особыми условиями труда»; 

 
9) отметку о приложении 5 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа» изложить:  

«Приложение № 5 к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 

 
10) отметку о приложении 6 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа» изложить:  

«Приложение № 6  к новой системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского 
округа»; 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время». 



 5

   
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со 

дня опубликования. 
 
 
 

Глава городского округа              С.М. Набоких 


